

Stargard, dnia 19.08.2019 r.

Otrzymują wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą:

**„Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych
na terenie Gminy Miasta Stargard roku 2020”**

opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2019/S 141-347544 w dniu 24.07.2019 r. oraz w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 578127-N-2019 w dniu 24.07.2019 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.

Pytanie nr 1

Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.2 - pojemniki do zbiórki selektywnej papieru, szkła i tworzyw sztucznych przepisane do zabudowy wielorodzinnej, worki do zbiórki selektywnej pojemniki BIO – tabele z ilościami pojemników.

Pytanie 1

Czy podane ilości są maksymalnymi ilościami pojemników i worków jakie będą konieczne do realizacji zamówienia?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że wszystkie dane dotyczące m.in. ilości pojemników i worków do gromadzenia odpadów komunalnych, ilości zabudowań jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz ilości odpadów służą wyłącznie zobrazowaniu wielkości zamówienia i w trakcie trwania zamówienia mogą ulegać zmianie ze względu na nowo budowane nieruchomości lub nieruchomości nienadające się do zamieszkiwania, czy np. migrację mieszkańców.

Pytanie nr 2

Paragraf 4 pkt. 6 wzoru umowy

Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia w uzgodnieniu z Zamawiającym harmonogramów odbioru wszystkich frakcji odpadów komunalnych, oraz harmonogramów mycia i dezynfekcji pojemników i bezwzględnego ich przestrzegania. A także do informowania właścicieli nieruchomości o każdej zmianie w harmonogramie.

Pytanie 2

Wykonawca nie jest w stanie informować właścicieli nieruchomości o każdej zmianie w harmonogramie odbioru odpadów.

Wnosi się o zmianę zapisów punktu na:

Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia w uzgodnieniu z Zamawiającym harmonogramów odbioru wszystkich frakcji odpadów komunalnych, oraz harmonogramów mycia i dezynfekcji pojemników i ich przestrzegania, a także do informowania właścicieli nieruchomości o każdej zmianie w harmonogramie wynikającej z planowanych przesunięć i zmian. Wyjątkiem są awarie i czynniki niezależne od Wykonawcy (np. warunki atmosferyczne itp.)

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Brak dokonania odbioru ze względu na czynniki i awarie niezależne od Wykonawcy nie stanowią zmiany harmonogramu i te okoliczności nie tworzą obowiązku o którym mowa w §4 pkt 6 umowy.

Pytanie nr 3

Paragraf 6 pkt 1 ppkt 2 wzoru umowy

.....

k) zużyte opony
oraz zalegające w miejscu gromadzenia odpadów luzy.

Pytanie 3

Co Zamawiający rozumie przez pojęcie luzy?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, że luzami są wszelkie odpady, które:

- 1) nie zmieściły się do pojemników przeznaczonych na te odpady, z powodu przepełnienia tych pojemników, lub
- 2) wypadły z pojemników podczas dokonywania odbioru przez załogę Operatora.

Pytanie nr 4

Czy odpady będące ewidentnie podrzucone (nie przygotowane do odbioru, rozproszone nie będące selektywnie zbieranymi) Wykonawca również będzie musiał uprzątać? Prace takie będą się wiązały z dodatkowym sprzętem i pracownikami (między innymi przez zakaz mieszania odpadów selektywnie gromadzonych) co generować będzie dodatkowe koszty. Wykonawca nie jest w stanie skalkulować usługi według danych zamieszczonych w SIWZ.

Wnosi się o przekazanie dodatkowych danych dotyczących realizacji zadania.

Odpowiedź nr 4

Operator systemu ma obowiązek odbierać przygotowane do odbioru odpady komunalne pochodzące z nieruchomości zamieszkałych.

Pytanie nr 5

Paragraf 6 pkt 3 wzoru umowy

Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1i 2 z wyłączeniem pkt 2 lit h oraz lit i, bezpośrednio z nieruchomości.

Pytanie 5

Wnosi się o zmianę zapisów punktu na:

Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1i 2 z wyłączeniem pkt 2 lit h oraz lit i, z ustalonego miejsca gromadzenia odpadów z bezpośrednim

dostępem z drogi nie odgradzonego zamykaną bramą lub innym tego rodzaju zabezpieczeniem. W miejscach umożliwiających to (względny bezpieczeństwa ruchu drogowego i pieszych) może być wykonywany odbiór tzw. krawężnikowy.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, że dokona zapisu w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1i 2 z wyłączeniem pkt 2 lit h oraz lit i, z ustalonego miejsca gromadzenia odpadów do którego zapewniono bezpośredni dojazd pojazdu specjalistycznego.”

Szczegółowe przepisy dotyczące lokalizacji pojemników na terenie nieruchomości zawarto w uchwale nr XII/119/2015 Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Stargard Szczeciński (Dz. U. z 2015 r. poz. 5017, ze zm.).

Pytanie nr 6

Paragraf 9 pkt 3 wzoru umowy

... Ustalenie lokalizacji pojemników na odpady powinno odbyć się nie później niż do dnia 1 stycznia 2020 r., a także w ciągu 3 dni roboczych od otrzymania aktualizacji wykazu nieruchomości.

Pytanie 6

Kiedy zostanie przekazana aktualizacja wykazu nieruchomości dla Wykonawcy?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, że Operator systemu otrzyma wykaz wszystkich nieruchomości objętych gminnym systemem, niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Aktualizacje wykazów będą przesyłane na bieżąco w trakcie realizacji usługi.

Pytanie nr 7

Wnosi się o wydłużenie terminu z 3 dni na 30 dni na wykonanie uzgodnień z właścicielami, zarządcami i administratorami nieruchomości. Wskazany termin jest niemożliwy do dotrzymania biorąc pod uwagę ilość nieruchomości i podmiotów z którymi należy wykonać uzgodnienia.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Obowiązek uzgadniania, o którym mowa w §9 pkt 3, w trakcie realizacji umowy dotyczy jedynie nieruchomości włączanych do systemu. Czynność ta musi być wykonana w możliwie najkrótszym terminie z uwagi na konieczność zapewnienia odbioru odpadów z tych nieruchomości.

Pytanie nr 8

Paragraf 11 pkt 2 ppkt 2 lit c wzoru umowy

Wykaz odebranych worków z odpadami segregowanymi, na które nie przyklejono kodów kreskowych i które nie zostały przyporządkowane do żadnej nieruchomości z uwzględnieniem adresu odbioru, ilości worków i frakcji odpadów.

Pytanie 8

Wnosi się o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku kodów na worku niejednokrotnie nie jest możliwym trafne przyporządkowanie odpadów do danej nieruchomości. Zestawienie takie mija się z celem biorąc pod uwagę inne zapisy specyfikacji i umowy mówiące że wykonawca ma odbierać wszystkie odpady łącznie z luzami. Pracownicy wykonujący odbiór tworząc listy odbieranych worków, ich ilości i rodzaju frakcji będą potrzebować znacznej ilości czasu, co wpłynie na koszt samego odbioru (wydłużenie czasu pracy lub dodatkowa załoga i pojazd do odbioru)

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Utrzymanie dotychczasowej regulacji jest konieczne, ze względu na zapewnienie kontroli nad odbieranymi odpadami. Informacja o miejscu odbioru odpadów z jednoczesnym brakiem możliwości przyporządkowania ich do konkretnej nieruchomości, jest dla Zamawiającego informacją pożądaną.

Pytanie nr 9

Załącznik 1 do umowy pkt 1 tabela 1 zawartość pakietu podstawowego

- ulotka o sposobie postępowania z wytworzonymi odpadami

Pytanie 9

Czy ulotki do pakietów zostaną przekazane Wykonawcy przez Zamawiającego?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, że ulotki do pakietów startowych, zgodnie z załącznikiem nr 9 do umowy stanowiącej załącznik nr 6 do siwz winny być przygotowane w zakresie Operatora systemu jako jedno z działań informacyjno – edukacyjnych przy udziale Zamawiającego, z którym należy uzgodnić ich treść.

Pytanie nr 10

Załącznik 1 do umowy pkt 1 ppkt 9

Wykonawca jest zobowiązany do odbioru wszystkich wytworzonych odpadów komunalnych znajdujących się w miejscu gromadzenia odpadów wskazanym przez właściciela nieruchomości lub Zamawiającego, w tym zebranie nadmiaru odpadów (tzw. Luzów) i odstawienie pojemnika na miejsce.

Pytanie 10

Wnosi się o zmianę zapisów na:

Wykonawca jest zobowiązany do odbioru wszystkich wytworzonych i odpowiednio przygotowanych odpadów komunalnych znajdujących się w miejscu gromadzenia odpadów wskazanym przez właściciela nieruchomości lub Zamawiającego z bezpośrednim dostępem od drogi nie odgradzonego zamykaną bramą lub innym tego rodzaju zabezpieczeniem. W miejscach umożliwiających to (względny bezpieczeństwa ruchu drogowego i pieszych) może być wykonywany odbiór tzw. Krawężnikowy oraz zebranie nadmiaru odpadów przygotowanych do odbioru.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuje, że dokona zapisu w następujący sposób:

„Wykonawca jest zobowiązany do odbioru wszystkich wytworzonych odpadów komunalnych znajdujących się w miejscach gromadzenia odpadów wskazanych przez właścicieli nieruchomości

lub Zamawiającego, do których zapewniono bezpośredni dojazd pojazdem specjalistycznym, w tym zebranie nadmiaru odpadów (tzw. luzów) i odstawienie pojemnika na miejsce;”

Szczegółowe obowiązki właścicieli nieruchomości dotyczące lokalizacji miejsc gromadzenia odpadów, oraz przygotowania tych odpadów do odbioru określono w przepisach prawa miejscowego, w tym, w uchwale nr XII/119/2015 Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim z dnia 27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Stargard Szczeciński (Dz. U. z 2015 r. poz. 5017, ze zm.).

Pytanie nr 11

Załącznik 1 do umowy pkt 1 ppkt 14

w przypadku wystawienia przez właściciela nieruchomości worka z odpadami bez kodu kreskowego (dotyczy braku możliwości przyporządkowania worka danemu właścicielowi nieruchomości), worek nie zostanie przyporządkowany do żadnej nieruchomości; Wykonawca wówczas będzie zobowiązany poinformować Zamawiającego o ilości odebranych w ten sposób worków i ich lokalizacji;

Pytanie 11

Wnosi się o wykreślenie zapisów litery.

W przypadku braku kodów na worku niejednokrotnie nie jest możliwym trafne przyporządkowanie odpadów do danej nieruchomości. Informacja taka mija się z celem biorąc pod uwagę inne zapisy specyfikacji i umowy mówiące że wykonawca ma odbierać wszystkie odpady łącznie z luzami.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Utrzymanie dotychczasowej regulacji jest konieczne, ze względu na zapewnienie kontroli nad odbieranymi odpadami. Informacja o miejscu odbioru odpadów z jednoczesnym brakiem możliwości przyporządkowania ich do konkretnej nieruchomości, jest dla Zamawiającego informacją pożądaną.

Pytanie nr 12

Załącznik 1 do umowy pkt 1 ppkt 18

w przypadku zaistnienia takiej potrzeby – do wyposażenia nieruchomości wskazanych przez Zamawiającego w ogólnodostępne gniazda do segregacji odpadów (max. 30 punktów) i bieżącego odbioru z tych pojemników odpadów z częstotliwością uzgodnioną z Zamawiającym; w ramach odbioru odpadów z ogólnodostępnych gniazd pojemników, Wykonawca zobowiązany jest uprzątać i zabierać nadmiar wszystkich porzuconych odpadów;

pytanie 12

czy zbieranie wszystkich porzuconych odpadów przy gniazdach tyczy się wyłącznie 30 dodatkowych punktów?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający informuje, że ust. 1 ppk. 18 w załączniku nr 1 do umowy dotyczy wyłącznie dodatkowych gniazd pojemników na zbiórkę selektywną, za utrzymanie których odpowiada Operator systemu. Obowiązki dotyczące odbioru odpadów z miejsc gromadzenia odpadów przypisanych do zabudowy zamieszkałej opisano w innych punktach.

Pytanie nr 13

Co Zamawiający rozumie przez wszystkie porzucone odpady, czy wchodzi w to również na przykład odpady niebezpieczne czy remontowe które należy przewozić oddzielnymi transportami ?

Odpowiedź nr 13

Zamawiający informuje, że ust. 1 ppk. 18 w załączniku nr 1 do umowy dotyczy wyłącznie dodatkowych gniazd pojemników na zbiórkę selektywną, w związku z czym odbiór wszystkich porzuconych odpadów odnosi się do utrzymania tych dodatkowych miejsc gromadzenia odpadów w należytych porządku czyli odbiór wszystkich porzuconych odpadów, w tym niebezpiecznych i remontowych, jeżeli podrzucenie takich odpadów miałyby się zdarzyć.

Pytanie nr 14

Wnosimy o zmianę punktu w sposób wskazujący na uprzątnięcie nadmiarów rodzajów odpadów gromadzonych w punktach. Uprzątnięcie terenu z innych rodzajów odpadów należałoby kalkulować indywidualnie dla każdego przypadku.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 15

Załącznik 1 do umowy pkt 2 ppkt 3 lit a i b

- a) *selektywna zbiórka odpadów ulegających biodegradacji (odpadów zielonych), będzie się odbywała w systemie workowym. W przypadku nieruchomości wielorodzinnych dopuszcza się możliwość gromadzenia tych odpadów w pojemniku/kontenerze, na prośbę właściciela nieruchomości.*
- b) *wprowadza się następujące rodzaje urządzeń do gromadzenia odpadów, o których mowa w literze a), w które Wykonawca wyposaży nieruchomości w:*
 - *worki biodegradowalne brązowe lub inne o pojemności co najmniej 120 dm³ – na odpady zielone;*
 - *pojemniki lub kontenery na odpady zielone (po uzgodnieniu);*

Pytanie 15

wnosi się o zmianę zapisów punktu na:

- c) *selektywna zbiórka odpadów ulegających biodegradacji (odpadów zielonych), będzie się odbywała w systemie workowym. W przypadku nieruchomości wielorodzinnych dopuszcza się możliwość gromadzenia tych odpadów w kontenerze, na prośbę właściciela nieruchomości.*
- d) *wprowadza się następujące rodzaje urządzeń do gromadzenia odpadów, o których mowa w literze a), w które Wykonawca wyposaży nieruchomości w:*
 - *worki biodegradowalne brązowe o pojemności co najmniej 120 dm³ – na odpady zielone;*
 - *kontenery na odpady zielone - po uzgodnieniu w przypadku kiedy Zamawiający będzie takimi dysponował;*

Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, że dokona zmiany zapisów w załączniku nr 1 do umowy ust. 2, pkt 3, lit. a i b w następujący sposób:

„a) selektywna zbiórka odpadów ulegających biodegradacji (odpadów zielonych), będzie się odbywała w systemie workowym. W przypadku nieruchomości wielorodzinnych dopuszcza się możliwość gromadzenia tych odpadów w kontenerze, na prośbę właściciela nieruchomości.

b) wprowadza się następujące rodzaje urządzeń do gromadzenia odpadów, o których mowa w literze a), w które Wykonawca wyposaży nieruchomości w:

- worki biodegradowalne brązowe o pojemności co najmniej 120 dm³ – na odpady zielone;
- kontenery na odpady zielone (po uzgodnieniu);”

Pytanie nr 16

Załącznik 1 do umowy pkt 2 ppkt 4 lit a i b

odpadów wielkogabarytowych i zużytych opon bezpośrednio z nieruchomości:

a) w zabudowie wielorodzinnej z częstotliwością nie mniejszą niż 1 raz w miesiącu, według ustalonego harmonogramu, konieczność dokonania odbioru ustalana jest przez Wykonawcę na podstawie zgłoszeń właściciela nieruchomości lub Zamawiającego,

b) w zabudowie jednorodzinnej z częstotliwością 1 raz w miesiącu, według ustalonego harmonogramu, po wcześniejszym zgłoszeniu do BOM (pisemnie, telefonicznie, e-mailowo itp.),

Pytanie 16

wnosi się o zmianę częstotliwości odbioru odpadów gabarytowych.

Proponuje się, aby odpady wielkogabarytowe odbierane były w formie tak zwanych „wystawek” z częstotliwością raz na pół roku (co 6 miesięcy) z nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych, dodatkowo właściciele nieruchomości powinni mieć nieograniczoną ilościowo możliwość dostarczania odpadów wielkogabarytowych do EKOPUNKTU prowadzonego również przez Wykonawcę w ramach tej samej umowy. Takie rozwiązanie systemowe może wpłynąć pozytywnie na koszt odbioru tej frakcji (obniżenie kosztów) oraz przyczynić się do zwiększenia świadomości ekologicznej w mieszkańców miasta. Proponowane rozwiązanie stosowane jest z powodzeniem w większości polskich gmin a zostało zaczerpnięte z zachodu, gdzie funkcjonuje od dziesięcioleci.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Opisane kwestie uregulowane są w przepisach prawa miejscowego, którymi Zamawiający jest związany.

Pytanie nr 17

Załącznik 2 do umowy pkt 1 ppkt 2 tabela worki i pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów wiersz 6

- ewidencjonowanie odbioru odpadów za pomocą kodów kreskowych,

Pytanie 17

Wnosi się o wykreślenie zapisu.

Ewidencjonowanie worków czarnych na odpady zmieszane będzie wyjątkowo trudne i nie przynoszące żadnych wymiernych korzyści. Są to worki które niejednokrotnie wrzucane są do pojemników na zmieszane odpady komunalne, pobierane są na nieruchomości jednorodzinne z których Operator i tak ma obowiązek zabierania wszystkich wytworzonych odpadów.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający informuje, że dokona zmiany zapisów w załączniku nr 2 do umowy, ust. 1, pkt. 2, wiersz 6 w tabeli odnoszący się do dodatkowych worków na zmieszane odpady komunalne. W kolumnie 5 w wierszu 6, Zamawiający dokona zapisu w następujący sposób:

„ - ewidencjonowanie odbioru odpadów,

- materiał: -folia polietylenowa LDPE lub równoważny grubości powyżej 60 mikronów, worki powinny być przezroczyste lub półprzezroczyste, aby umożliwić kontrolę segregacji odpadów.”

Pytanie nr 18

Załącznik 3 do umowy pkt 1 ppkt 1 i 2

Pojemniki i kontenery służące do gromadzenia odpadów Wykonawca będzie mył i dezynfekował:

- 1) co najmniej jeden raz w okresie od 1 listopada do 31 marca, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz w miesiącu w przypadku nieruchomości wielorodzinnych, z zastrzeżeniem pkt. 2, natomiast w przypadku zabudowy jednorodzinnej: dwa razy w odstępie co najmniej trzech miesięcy w okresie od 1 maja do 31 października, i jeden raz w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia;*
- 2) duże pojemniki na odpady segregowane (tzw. dzwony) co najmniej 1 raz w okresie letnim (tj. od maja do września) i jeden raz w okresie zimowym (od października do kwietnia).*

Termin mycia może być zmieniony po uzgodnieniu z Zamawiającym. Standardy mycia i dezynfekcji pojemników określa niniejszy załącznik do umowy.

Pytanie 18

Wnosi się o zmianę zasad dotyczących mycia i dezynfekcji pojemników na odpady opisanych wskazanymi punktami.

Zgodnie z paragrafem 7 ppkt 5 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Stargard

Utrzymanie pojemników w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym właściciel nieruchomości realizuje poprzez: zapewnienie stałej kontroli stanu technicznego i sanitarnego, konserwacji i naprawy pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów, oczyszczanie i dezynfekowanie w miarę potrzeby, lecz co najmniej jeden raz w okresie od 1 listopada do 31 marca, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz w miesiącu.

Proponuje się aby Operator zapewnił możliwość mycia i dezynfekcji pojemników na odpady zmieszane i BIO na zgłoszenie właściciela, administratora lub zarządcy nieruchomości zgodnie z zapisami poniżej:

Pojemniki i kontenery służące do gromadzenia odpadów Wykonawca będzie mył i dezynfekował:

- 1) jeden raz w okresie od 1 listopada do 31 marca, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października do sześciu razy w przypadku nieruchomości wielorodzinnych, z zastrzeżeniem pkt. 2, natomiast w przypadku zabudowy jednorodzinnej: jeden w okresie od 1 maja do 31 października, i jeden raz w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia – mycie i dezynfekcja wykonywane na zgłoszenie właściciela, administratora lub zarządcy nieruchomości***
- 2) duże pojemniki na odpady segregowane (tzw. dzwony) maksymalnie 1 raz w okresie letnim (tj. od maja do września) i jeden raz w okresie zimowym (od października do kwietnia).***

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Stargard wyraźnie narzuca między innymi obowiązek mycia i dezynfekcji pojemnika na właścicielu nieruchomości.

Niemniej jednak Wykonawca zdaje sobie sprawę że nie na każdej nieruchomości istnieje możliwość przeprowadzenia takiej czynności i dlatego **należy dać możliwość** zgłoszenia potrzeby wykonania takiej usługi.

Obecnie mamy do czynienia ze zmniejszającymi się zapasami wody pitnej w związku z panującymi, również w naszej części kraju, klęską suszy. Mycie pojemników przez operatorów odbierających odpady jest praktyką zaniechiwaną w większości polskich gmin ze względu na zużycie wody oraz bardzo wysokie koszty.

Forma usługi jaką przedstawia Zamawiający wiąże się ze znacznym podniesieniem kosztów realizacji całego zadania odbioru odpadów. Aby sprostać takim wymaganiom operator musiałby posiadać co najmniej od trzech do czterech urządzeń myjących, lub znaczną ilość pojemników, które wymieniałby na czas mycia tych, które rozstawione są na przypadających w harmonogramie nieruchomościach, co jest wręcz abstrakcyjnym podejściem.

Koszt zakupu urządzenia myjącego to rząd kilkuset tysięcy złotych netto (w przypadku myjki zintegrowanej z samochodem typu śmieciarka – zakup takiego pojazdu to kwota niejednokrotnie przekraczająca milion złotych) do tego należy doliczyć dodatkowe koszty pracownicze (pracownicy wykonujący jedynie mycie pojemników) i materiały (woda, środki myjąco dezynfekujące) oraz ścieki z tego procesu.

Biorąc pod uwagę powyższe wnosi się o uwzględnienie proponowanych zmian co pozwoli na ograniczenie drastycznego zwiększenia ceny usługi oraz przyczyni się bardziej świadomego gospodarowania zasobami naturalnymi.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 3 do umowy, ust. 1, pkt 1 i 2 dokona zmiany zapisów w następujący sposób:

„Pojemniki i kontenery służące do gromadzenia odpadów Wykonawca będzie mył i dezynfekował:

- 1) *w przypadku zabudowy wielorodzinnej:*
 - a) *w okresie od 1 listopada do 31 marca: jeden raz,*
 - b) *w okresie od 1 kwietnia do 31 października: raz w miesiącu, z zastrzeżeniem pkt. 3;*
 - c) *mycie i dezynfekcja wykonywane będą na zgłoszenie właściciela nieruchomości.*
- 2) *w przypadku zabudowy jednorodzinnej:*
 - a) *w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia: jeden raz,*
 - b) *w okresie od 1 maja do 31 października: dwa razy w odstępach co najmniej trzech miesięcy,*
 - c) *mycie i dezynfekcja wykonywane będą na zgłoszenie właściciela nieruchomości.*
- 3) *duże pojemniki na odpady segregowane (tzw. dzwony) maksymalnie 1 raz w okresie letnim (tj. od maja do września) i jeden raz w okresie zimowym (od października do kwietnia).*

Pytanie nr 19

Załącznik numer 4 do SIWZ tabela wiersz 3 dodatkowa usługa mycia pojemników

1) *Jaką maksymalną cenę przewiduje Wykonawca za wykonanie (na zlecenie właściciela nieruchomości) dodatkowej usługi mycia i dezynfekcji pojemników na odpady o pojemności 120 dm³, 240 dm³, 1100 dm³?*

(Zakres od 0 do 30,00 zł netto za umycie 1 szt. pojemnika 1100 dm³ lub jednoczesne umycie 2 pojemników (120 dm³ lub 240 dm³); w przypadku wskazania przez Wykonawcę w ofercie ceny wyższej niż 30,00 zł netto – do umowy zostanie przyjęta cena 30,00 zł netto w przypadku nie wpisania żadnej kwoty do umowy zostanie przyjęta cena 0 zł). Przez jedno umycie uważa

się zastosowanie od 1 do kilkunastu cykli mycia w celu osiągnięcia zadowalającego efektu domycia i zdezynfekowania pojemników.

2) Jaką maksymalną cenę przewiduje Wykonawca za wykonanie (na zlecenie właściciela nieruchomości) dodatkowej usługi mycia i dezynfekcji pojemników na odpady segregowane o pojemności większej niż 1100 dm³ / wymagających zabrania na bazę?

(Zakres **od 0 do 30,00 zł netto** za umycie 1 szt. pojemnika ; w przypadku wskazania przez Wykonawcę w ofercie ceny wyższej niż 30,00 zł netto – do umowy zostanie przyjęta cena 30,00 zł netto w przypadku nie wpisania żadnej kwoty do umowy zostanie przyjęta cena 0 zł).

Pytanie 19

Wnosi się o wykreślenie ceny maksymalnej 30 zł netto zasugerowanej przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający informuje, że dokona zmiany zapisów w następujący sposób: w załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli, wiersz 3 dotyczący dodatkowej usługi mycia pojemników, w kolumnie 2 otrzymuje brzmienie:

„ DODATKOWA USŁUGA MYCIA POJEMNIKÓW

1) Jaką maksymalną cenę przewiduje Wykonawca za wykonanie (na zlecenie właściciela nieruchomości) dodatkowej usługi mycia i dezynfekcji pojemników na odpady o pojemności 120 dm³, 240 dm³, 1100 dm³?

(Zakres **od 0 do ... zł netto** za umycie 1 szt. pojemnika 1100 dm³ lub jednoczesne umycie 2 pojemników (120 dm³ lub 240 dm³) ; w przypadku wskazania przez Wykonawcę w ofercie ceny wyższej niż 50,00 zł netto – otrzymana punktacja będzie wynosić 0. W przypadku nie wpisania żadnej kwoty do umowy zostanie przyjęta cena 0 zł). Przez jedno umycie uważa się zastosowanie od 1 do kilkunastu cykli mycia w celu osiągnięcia zadowalającego efektu domycia i zdezynfekowania pojemników.

2) Jaką maksymalną cenę przewiduje Wykonawca za wykonanie (na zlecenie właściciela nieruchomości) dodatkowej usługi mycia i dezynfekcji pojemników na odpady segregowane o pojemności większej niż 1100 dm³ / wymagających zabrania na bazę?

(Zakres **od 0 do ... zł netto** za umycie 1 szt. pojemnika ; w przypadku wskazania przez Wykonawcę w ofercie ceny wyższej niż 50,00 zł netto – otrzymana punktacja będzie wynosić 0. W przypadku nie wpisania żadnej kwoty do umowy zostanie przyjęta cena 0 zł).

Pytanie nr 20

Załącznik numer 6 do SIWZ pkt 3 ppkt 2

udostępnia właścicielom nieruchomości zamieszkałych:

- urządzenia do gromadzenia odpadów remontowo rozbiórkowych (kontenery o pojemności do 3m³ i worki o pojemności 1m³)

Pytanie 20

Wnosi się o zmianę zapisów punktu na:

udostępnia właścicielom nieruchomości zamieszkałych:

- urządzenia do gromadzenia odpadów remontowo rozbiórkowych (kontenery o pojemności do 3m³ lub/i worki o pojemności 1m³)

Odpowiedź nr 20

Zamawiający informuje, że ust. 3, pkt 2 w załączniku nr 6 do umowy otrzymuje brzmienie:

„ 2) udostępnia właścicielom nieruchomości zamieszkałych:

- urządzenia do gromadzenia odpadów remontowo rozbiórkowych (kontenery o pojemności do 3m³ i/lub worki o pojemności 1m³) oraz w przypadku zgłoszenia przez właściciela

nieruchomości takiej potrzeby, zapewnia odbiór i transport zgromadzonych odpadów; transport odpadów realizowany jest na podstawie odrębnego zlecenia pomiędzy oddającym odpady a Wykonawcą; Wykonawca transport odpadów rozlicza bezpośrednio z właścicielem nieruchomości, przy czym cena tej usługi nie może przekroczyć ceny maksymalnej, tj. zł netto za transport jednego worka na odpady remontowe, ustalonej przez Wykonawcę w ofercie przetargowej;
- instrukcje postępowania odpadami remontowymi;"

Pytanie nr 21

Załącznik nr 6 do umowy pkt 6

- teren EKOPUNKTU będzie miejscem dostępnym od dnia 1 stycznia 2020 r. co najmniej w godzinach:

- w dni robocze od 8:00 do 18:00,
- w soboty: od 8:00 do 14:00

Pytanie:

Wnosi się o zmianę zapisu:

- teren EKOPUNKTU będzie miejscem dostępnym od dnia 1 stycznia 2020 r. co najmniej w godzinach:

- w dni robocze od 7:00 do 17:00,
- w soboty: od 8:00 do 14:00

Z doświadczenia możemy zapewnić, iż po godzinie 17:00 niewielu mieszkańców korzysta z terenu EKOPUNKTU, natomiast już od godziny 7:00 jest większa ilość mieszkańców korzystających z terenu EKOPUNKTU. Obecnie EKOPUNKT jest otwarty od godz. 7:00. Mieszkańcy przyzwyczaili się już iż od godziny 7:00 mogą oddawać odpady więc zmiana otwarcia na godzinę 8:00 mogłaby wprowadzić zamieszanie.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 22

Załącznik nr 7 do umowy pkt 1 ppkt 4

Godziny udostępniania BOM, co najmniej w dni robocze od 8:00 do 18:00, oraz w soboty: od 8:00 do 14:00

Pytanie

Wnosi się o zmianę zapisu.

Godziny udostępniania BOM, co najmniej w dni robocze od 7:00 do 17:00, oraz w soboty: od 8:00 do 14:00

Odpowiedź nr 22

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 23

Załącznik nr 8 do umowy pkt 1 ppkt 4

- teren PZON będzie miejscem dostępnym od dnia 1 stycznia 2020 r. co najmniej w godzinach:

- w dni robocze od 8:00 do 18:00,
- w soboty: od 8:00 do 14:00

Pytanie

Wnosi się o zmianę zapisu:

- teren PZON będzie miejscem dostępnym od dnia 1 stycznia 2020 r. co najmniej w godzinach:

- w dni robocze od 7:00 do 17:00,
- w soboty: od 8:00 do 14:00

Odpowiedź nr 23

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

ZASTĘPCA DYREKTORA
OGRODNIK MIEJSKI

M. Szpaniuk
mgr inż. Monika Szpaniuk-Szczepaniak

Sprawdzono pod względem
prawnym i redakcyjnym

19.08.2019

RADCA PRAWNY

Grzegorz Polak